

Anlage zur Tagesordnung der Generalversammlung am 3. Juni 2023
Übersicht der zu ändernden Paragraphen der Satzung

§§ der Satzung¹	Schlagwortartige Bezeichnung der Änderungen
	Firma, Sitz, Zweck und Gegenstand des Unternehmens
§ 2 (2)	Änderung einzelner Geschäfte bzw. Dienstleistungen
	Mitgliedschaft
§ 3 (2)	Form der Beitrittserklärung
§ 6 (3)	Anpassung an § 76 Abs. 2 GenG und Mustersatzung BVR
§ 9 (1) c)	Ergänzung „oder geschädigt hat“
§ 10 (3)	Ersatzlose Streichung als Folge der Streichung von § 40
§ 11 b)	Klarstellende Ergänzung: „in der Generalversammlung“
	Organe/Vorstand
§ 15 (1) (2)	Änderung Vertretungsregelung und Insihgeschäft; Erteilung von Vollmachten
§ 16 (2) e)	Ergänzung um Bestimmungen der Satzung der BVR Institutssicherung GmbH
§ 16 (2) g)	Neu: Ergänzung um Pflicht bzgl. Inventuren/Inventarverzeichnis
§ 18 (2)	Ergänzung um Vertretungsregelung durch Stellvertreter*in
§ 18 (3)	Änderung: „gesetzliches Renteneintrittsalter“ statt „67. Lebensjahr“
§ 19	Änderung Überschrift in „Willensbildung“
§ 19 (1)	Neu: Beschlussfassung des Vorstandes und Geschäftsordnung
§ 19 (3)	Neu: Virtuelle/hybride Versammlung/Beschlussfassung ohne Versammlung
§ 19 (6)	Ergänzung „seine*r eingetragenen Lebenspartner*in“
§ 21	Ergänzung um Organgeschäfte gem. § 15 Abs. 6 KWG
	Organe/Aufsichtsrat
§ 22 (1) (2)	Ergänzung Aufgaben des Aufsichtsrates; Sachverständige
§ 22 (2)	Ergänzung Organgeschäfte; Verweis zur Beschlussfassung auf § 25
§ 22 (3)	Ergänzung um Prüfung und Billigung Konzernabschluss; Kenntnisnahme Prüfungsbericht
§ 22 (8)	Ergänzung „Tantieme“
§ 22 (9) (10)	Ergänzung Vertretung Genossenschaft gegenüber Vorstandsmitgliedern; Vollzug von Beschlüssen
§ 23 (1) a)	Ersatzlose Streichung
§ 23 (1) b) d) e)	b) d) e) Ergänzung um Wertgrenze; e) Ergänzung um Satzung der BVR Institutssicherung GmbH
§ 23 (1) f)	Neu: Ergänzung um Entscheidungen nach § 43 b GenG; Streichung von „ordentliche“
§ 23 (2)	Neu: Verweis auf §§ 19 (3), 25 zur Beschlussfassung
§ 23 (4)	Änderung „mitwirken“ statt „anwesend sind“
§ 23 (6)	Neu: Regelung zur Dokumentation von Beschlüssen
§ 24 (2) a)	Ergänzung „spätestens“; „Textform“ statt „schriftlich“
§ 24 (5)	Begrenzung Amtszeiten
§ 25 (2)	Beschlussfähigkeit
§ 25 (3)	Neu: Ergänzung um virtuelle/hybride Sitzungen; Beschlussfassung ohne Sitzung
§ 25 (4) (5)	„Textform“ statt „schriftlich“; „signieren“ statt „unterzeichnen“; Formerfordernisse
§ 25 (6)	Ergänzung „seine*r eingetragenen Lebenspartner*in“
§ 25 (7)	Regelung zur Aufstellung der Geschäftsordnung des Aufsichtsrates
	Organe/Generalversammlung
§ 26 (4)	Ergänzung „seine*r eingetragenen Lebenspartner*in“; Eignung als Bevollmächtigte*r
§ 26 (5)	Neu: Verweis auf § 36 a Abs. 4
§ 27 (3)	Ergänzung zum Tagungsort bei „anderer Form der Versammlung“ gem. § 36 a Neu
§ 28 (3)	Form der und Bekanntmachungen bei Einberufung; Verweis auf § 36 c Neu
§ 28 (4)	Erhöhung von 50 auf 200 Mitglieder
§ 28 (7)	„abgesendet“ statt „zur Post gegeben“
§ 31 (6)	Streichung §§ 37 Abs. 1 und 40; „bei der Beschlussfassung mitwirkenden“ statt „erschiedenen“
§ 32 (2)	Entlastung en bloc
§ 33 (1) (3)	Art der Abstimmung; Verfahren; elektronische Abstimmung
§ 33 (4)	En-bloc-Abstimmung
§ 33 (5)	Annahme der Wahl
§ 35	Ergänzungen zu den Anforderungen an die Niederschrift; Einsichtnahme derselben
§ 36	„zu äußern“ statt „Wort zu ergreifen“
§ 36 a)	Neu: Virtuelle/hybride Versammlung; Versammlung im gestreckten Verfahren

¹Nicht bezeichnete Paragraphen sind solche der Satzung der GLS Gemeinschaftsbank eG.

§ 36 b) Neu: Schriftliche/elektronische Mitwirkung Beschlussfassung Präsenzversammlung
§ 36 c) Neu: Übertragung der Generalversammlung in Bild und Ton

Eigenkapital und Haftsumme

§ 37 Erhöhung Soll Geschäftsanteile; Ratenzahlung; weitere Geschäftsanteile
§ 40 Änderung der Überschrift; Abschaffung der Nachschusspflicht

Rechnungswesen

§ 42 (3) Klarstellung Zeitpunkt; Ergänzung um Zugänglichmachung auf der Internetseite
§ 42 (4) Ergänzung „gesetzlich“

Bekanntmachungen

§ 46 Änderung der Bekanntmachungsmedien der Genossenschaft

Allgemein

§§ 2 (4), 5, 9 (5), 10 (4), 12 d), 16 (2) b), d), 16 g)-j), 18 (2)-(4), 19 (2)-(6), 20, 21, 22 (1), (3), (5), (6), (8), (10), 23 (1) b)-k), 24, 25 (1), (3), (4), (7), (8), 27 (3), 29, 30 b), d), p), 31 (2) i), 32 (2), 37 (3), 39, 42 (3), (4) Redaktionelle Änderungen

§§ 2 (1), 5, 6 (1)-(2), 7, 9 (3), (5)-(7), 16 (1), 18 (2), 19 (6), 22 (6), 23 (2), (3), 24 (1)-(4), 25 (1)-(8), 26 (3)-(6), 28 (4), 29, 32 (1), 33 (2)-(5), 35 (2), (3), 36 Gendergerechte Sprache

